
    

 

1 

 

Smlouva o dílo č. 064-A/17 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
v souladu s § 12 odst.3 a § 18 odst. 5 zákona č 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění. 
 
 

Smluvní strany: 
 
      Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  

se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
jednající Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:   
č. ú.:  
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

 
(dále jen „ objednatel“) na straně jedné  

 
      a 
 
      Karol L´Huillier 

se sídlem:  Praha 4, PSČ 149 00 
IČ: 76488560 
DIČ:  
bankovní spojení:  
č. ú.:  
zhotovitel je neplátce DPH 
zapsán v Živnostenském rejstříku, evidující úřad - Úřad městské části Praha 11  

 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, takto: 

 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vytváření a zpracování sazby, zlomu a předtiskové přípravy 
časopisů „A / Věda a výzkum“ a případně další grafické práce v rozsahu a za podmínek 
uvedených dále v této smlouvě. 

 
 

Čl. II 
Specifikace předmětu plnění  

 
1. Zhotovitel je dle této smlouvy povinen pro objednatele zhotovit a dodat sazbu, zlom a 

předtiskovou přípravu časopisů A / Věda a výzkum podle grafického manuálu, což 

zahrnuje zejména typografické zpracování dodaných textů a obrazových podkladů, 

úpravy obrazového materiálu, úpravu obrázků v elektronické podobě, kontrolu finálních 

dat ve formátu PDF před odesláním do tisku (data ve formátu tiskového PDF). 

2. Objednatel je povinen řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 

dohodnutou cenu. 



    

 

2 

 

3. Technické parametry díla: 

Časopis A / Věda a výzkum 

 formát 210 x 278 mm 

 64–80 stran 4/4 

 4 strany obálky 4/4 

 
 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že počet stran se může měnit v rozsahu 64–80 stran plus 

4 strany obálky u časopisu A / Věda a výzkum. 

5. Pro kalendářní rok platí, že časopis A / Věda a výzkum vychází čtyřikrát ročně v měsíci 

březnu, červnu, září a prosinci.  

 
Čl. IlI 

Doba a způsob předání díla 
 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo dle předmětu této smlouvy kompletně, v dohodnuté 

lhůtě, kvalitě a množství, bez vad a nedodělků.  

2. Zhotovitel se zavazuje předávat dílo objednateli dle interního harmonogramu 

objednatele, který bude zhotoviteli předložen při podpisu této smlouvy.  

 
 

Čl. IV 
Odměna a platební podmínky 

 
 
1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit za jednu každou stránku časopisu „A / Věda 

a výzkum“ za sazbu, zlom a předtiskovou přípravu celkovou částku ve výši 600 Kč. 

V případě dalších grafických prací částku 600 Kč za hodinu. Zhotovitel je neplátce 

DPH. 

2. Objednatel uhradí zhotoviteli dohodnutou odměnu po konečném předání a převzetí 

bezvadného a dokončeného díla, a to formou bezhotovostního převodu na bankovní 

účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Zhotovitel pro objednatele vystaví 

nejpozději do 15 dnů ode dne předání díla objednateli fakturu, jejíž splatnost bude do 

21 dnů od dne jejího doručení objednateli.  

3. Před uplynutím lhůty splatnosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude 

obsahovat: identifikační údaje autora, identifikační údaje objednatele, předmět plnění, 

datum vystavení a splatnosti faktury, způsob úhrady, výši fakturované ceny, označení 

NEPLÁTCE DPH a touto smlouvou požadované náležitosti. Pro opravenou nebo novou 

fakturu běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího nového doručení objednateli. 

4. V případě prodlení úhrady objednatele, je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s ustanovením § 2 nařízení 

vlády č. 351/2013. 

 



    

 

3 

 

Čl. V 
Doba a místo plnění 

 

1. Doba plnění je stanovena do 31. 12. 2017. 

2. Místem plnění je Národní 1009/3, Praha 1, pokud nebude výslovně určeno jinak. 

 
 

Čl. VI 
Závazky objednatele a zhotovitele, zhotovení díla a předání díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje při zhotovování díla postupovat podle dohodnutého 

harmonogramu, zhotovit dílo řádně, ve stanoveném množství a v dohodnutém termínu 

předat objednateli. 

2. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností a postupovat v souladu s pokyny objednatele. V 

případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 

pokynů objednatele písemně upozornit ještě před započetím realizace každého plnění. 

 
Čl. VII 

Kontrola provádění díla a jeho předání  
 

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se 

zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu 

zhotovení díla, a to nejpozději do jednoho (1) pracovního dne od doručení žádosti 

objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu.  

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu 

zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na úpravu ceny plnění.  

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v 

souladu se specifikací díla dle čl. II smlouvy a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém 

případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné 

předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.  

4. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto 

vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené 

objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen 

předat dílo objednateli po odstranění vady dle tohoto článku. 

 
Čl. VIII 
Záruka 

 
1. Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že předané služby: 

        

 budou plně funkční a způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu, 

 budou odpovídat sjednané specifikaci, 

 budou bez faktických vad, 



    

 

4 

 

 budou bez právních vad, 

 budou splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

2. Zhotovitel poskytne na předmět plnění veřejné zakázky záruku za jakost, která činí 24 

měsíců ode dne převzetí dílčího plnění objednatelem bez vad a nedodělků. Zárukou 

za jakost přejímá zhotovitel závazek, že služby budou po tuto dobu způsobilé pro 

použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachovají smluvené, jinak 

obvyklé vlastnosti. Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež vznikne v době trvání 

záruky. Objednatel je povinen záruční vady oznámit zhotoviteli nejpozději do 30 dnů 

od jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat 

služby pro vady, za které odpovídá zhotovitel. 

3. Objednatel je povinen ve lhůtě 10 dnů od převzetí služby ji zkontrolovat s odbornou 
péčí. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je objednatel povinen v této lhůtě oznámit 
zhotoviteli. Zhotovitel odpovídá za zjištěné vady či nedostatky, jež mu objednatel 
oznámil v této lhůtě. 

4. Zhotovitel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má služba v okamžiku 
jejího převzetí objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době.  Zhotovitel 
odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne v době trvání záruky po okamžiku 
převzetí služby objednatelem. Objednatel je povinen takto zjištěné vady oznámit 
zhotoviteli nejpozději do 30 dnů od jejich zjištění.  

5. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody a ušlého zisku. 

 
Čl. IX 

Sankce 
 

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu dílčího plnění zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění bez DPH za každý i započatý 

den prodlení. 

2. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s odstraňováním zjištěných vad při předání díla 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dílčího plnění za každý i 

započatý den prodlení s odstraňováním vad. 

3. Dojde-li k prodlení s placením faktur zhotovitele, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky bez DPH za každý i 

započatý den prodlení. 

4. Sankce bude povinná smluvní strana hradit na základě výzvy doručené oprávněnou 

smluvní stranou se splatností 21 dnů ode dne jejího doručení povinné smluvní straně.  

5. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 

škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.  

Čl. X 
Ukončení platnosti smlouvy 

 

1. Platnost této smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením 

v případě podstatného porušení smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran nebo 

výpovědí. 



    

 

5 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

závazků vyplývajících z této smlouvy nebo neodstranění vadného chování povinné 

smluvní strany ani po upozornění a stanovení přiměřené lhůty pro odstranění vadného 

chování. Taková lhůta nebude kratší než 10 dnů a delší než 30 dnů. 

3. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 

odstoupení od dílčí smlouvy, se považuje zejména: nezapracování připomínek 

objednatele do díla; postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s vymezením 

předmětu díla a s pokyny objednatele; porušení povinností zhotovitele předat dílo 

zhotovované dle dílčí smlouvy v dohodnutém termínu, nezahájení odstraňování 

reklamovaných vad v dohodnutém termínu.  

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

 vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebo  

 insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  

 zhotovitel vstoupí do likvidace. 

5. Smluvní strany dohodly, že objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez 

jakékoliv sankce, pokud v důsledku změny příslušné kapitoly ve státním rozpočtu 

nebude možno dohodnutá plnění realizovat. 

6. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 

šedesát (60) kalendářních dní. 

7. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 

dnem, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V případě nemožnosti doručení 

oznámení o odstoupení se za datum doručení považuje pro účely této smlouvy třetí 

pracovní den po jeho uložení u provozovatele poštovních služeb. 

8. Vypovědět tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí přísl. 

ustanoveními zákona č zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

3. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou výtisků, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom výtisku. 

4. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 

schválených smluvními stranami. 



    

 

6 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 

(zákon o registru smluv). 

 

 

 

 
V Praze dne 25.9.2017     V Praze dne 21.9.2017 

 
 
 
 

       
 

----------------------------------------    ----------------------------------------- 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.   Karol L´Huillier 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, 
ředitel 

 
 




